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Nr. 

Rendor 
1 

Data e  

kërkesës1 

Objekti i 

kërkesës2 

 

 

Data e 

përgjigjes3 

Përgjigje4 

 

Mënyra e 

përfundimi

t të 

kërkesës5 

Tarifa6 

 

 

1 09.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në 

ILD nga 

A.M. 

12.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 49 prot., datë 

09.01.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

2 09.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në 

ILD nga 

S.B. 

12.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 3013/3 prot., datë 09.01.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 

Përfunduar  Nuk ka 

 
1 Data e regjistrimit të kërkesës 
2 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
3 Data e kthimit të përgjigjes 
4 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
5 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
6 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

3 09.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur në 

ILD nga 

V.N. 

13.01.2023 Në përgjigje të kërkesave tuaja të regjistruara  

me nr. 51 prot., datë 09.01.2023 dhe   nr.  

51/1 prot., date 09.01.2023, ju vëmë në dijeni  

se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

4 10.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga V.B. 

19.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruara me 

nr. 61 prot., datë 10.01.2023, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

Përfunduar  Nuk ka 
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sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.   

5 11.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga E.Ç. 

23.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 109 prot., datë 11.01.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

6 12.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga S.H. 

16.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me 

nr. 126 prot., datë 12.01.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

7 12.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga L.K., 

16.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 3277/2 prot., datë 

12.01.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 

Përfunduar  Nuk ka 
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E.K., F.K., 

E.K. 

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

8 16.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.K. 

23.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 3390/2 prot., datë 16.01.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

9 16.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga G.Gj, 

përfaqësues 

me prokurë 

i Y.Gj 

23.01.2023 Në përgjigje të kërkesave tuaja të regjistruara  

me nr. 153 prot., datë 16.01.2023 dhe  

nr. 153/1 prot., date 16.01.2023, ju vëmë në  

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj si përfaqësues me prokure e znj. Yllka Gjojdeshi, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

 Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

10 18.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

23.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 783/6 prot., datë 18.01.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.Ç. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

11 18.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga M.Gj. 

26.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion të regjistruar me nr. 

225 prot., datë 18.01.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë është depozituar 

ankesa juaj, regjistruar më nr. 3743 prot., datë 30.09.2021. 

Me shkresën nr. 1679/1 prot., datë 20.06.2022, ju kemi informuar 

se bazuar në nenin 120, pika 1, gërma “a” të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, pas 

shqyrtimit të ankesës, me vendimin nr.  3743/3 prot., datë 

31.03.2022 “Për arkivimin pas shqyrtimit fillestar të ankesës së 

paraqitur nga shtetasi z. Mark Gjergji”, ka vendosur arkivimin e 

saj, vendim i cili ju është komunikuar me shkresën nr. 3743/4 

prot., datë 31.03.2022 dhe ridërguar me shkresën nr. 1679/1 prot., 

datë 20.06.2022. 

Bashkëlidhur shkresat nr. 1679/1 prot., datë  

20.06.2022 dhe nr. 3743/4 prot., datë  

31.03.2022. 

Përfunduar  Nuk ka 

12 20.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

25.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 3214/2 prot., datë 20.01.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga D.B. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.   

13 23.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga Xh.H. 

25.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 723/2 prot., datë 23.01.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

14 23.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

24.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 3004/1 prot., datë 23.01.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur 

nga R.Ç. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.   

15 24.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga S.B. 

25.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 1894/3 prot., datë 24.01.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

16 24.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga M.Gj. 

25.01.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 2869/3 prot., datë 24.01.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

Përfunduar  Nuk ka 
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4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.   

17 24.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.N. 

 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 365 prot., datë 

24.01.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me  

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas  

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për  

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në  

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

18 24.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitur 

nga A.A. 

 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 366 prot., datë 24.01.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.   

19 25.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga V.I. 

 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion të regjistruar me nr. 

1753/3 prot., datë 25.01.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me  

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas  

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për  

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në  

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

20 30.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.A. 

 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 429 prot., datë 30.01.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

Përfunduar  Nuk ka 
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tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.   

21 30.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga N.U. 

13.02.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 431 prot., datë 

30.01.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, vijon verifikimi i ankesës.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë lidhur me  

vendimin që do të merret pas verifikimit sipas  

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për  

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në  

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

22 01.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.B. 

13.02.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar  

me nr. 445 prot., datë 01.02.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.   

23 01.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga K.N. 

14.02.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 446 prot., datë 

01.02.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për  

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në  

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

24 03.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

15.02.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 460 prot., datë 03.02.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur 

nga Xh.B. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

25 03.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga L.H. 

16.02.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 466 prot., datë 03.02.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, është duke u kryer 

verifikimi i ankesës.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

26 09.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

16.02.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 493/1 prot., datë 09.02.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga E.B. 

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, është duke u kryer 

verifikimi i ankesës.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

27 14.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.S. 

15.02.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 159/1 prot., datë 14.02.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

28 14.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga T.P. 

15.02.2023 Në përgjigje të kërkesave për informacion nr.  

545 prot., datë 14.02.2023 dhe nr. 545/1  

prot., datë 14.02.2023 të regjistruar me nr.  

159/1 prot., datë 14.02.2023, ju vëmë në dijeni  

se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

29 14.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

15.02.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 398/2 prot., 

datë 14.02.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga Dh.B. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

30 14.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga G.Z 

15.02.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 541 prot., datë 14.02.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

31 15.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga Gj.Rr. 

23.02.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 2731/3 prot., datë 15.02.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

Përfunduar  Nuk ka 
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tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

32 17.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga K.P. 

23.02.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 3411/2 prot., datë 17.02.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

33 22.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga M.K. 

27.02.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 605 prot., datë 22.02.2023, ju vëmë në  

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 
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34 22.02.2023 

23.02.2023 

Kërkesë për 

informacion 

e Emisionit 

investigativ 

“-----“ 

02.03.2023 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të cilës kërkohet informacion 

në lidhje me referimet për shkelje disiplinore nga ana e Komisionit 

të Pavarur të Kualifikimit për magjistratët, gjyqtarë dhe prokurorë, 

si dhe rastet e vendimmarrjes për këto, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë konfirmon marrjen e saj në formë elektronike dhe të 

shkruar në datën 22.02.2023 dhe në datën 23.02.2023. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon se kërkesa juaj është 

regjistruar me numër rendor 34 në regjistrin e posaçëm të 

kërkesave dhe përgjigjeve për të drejtën e informimit dhe me 

numrin hyrës në regjistër nr. 599 prot., datë 22.02.2023 dhe nr. 

599/1 prot., datë 23.02.2023. Në këtë kuadër, në lidhje me këtë 

kërkesë për informacion jeni të lutur të përdorni këtë numër 

regjistrimi në çdo korrespondencë në të ardhmen. 

Pasi u njohëm me kërkesën tuaj ju vëmë në dijeni se Inspektori i 

Lartë i Drejtësisë në mbështetje të nenit 59, pika 4, të ligjit nr. 

84/2016 “Për rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, ka administruar 39 praktika të 

referuara nga Komisioni i Pavarur i Kualifikimit, nga të cilat 19 

për magjistratë gjyqtarë dhe 20 për magjistratë prokurorë. Deri në 

momentin e paraqitjes së kërkesës për informacion nga ana juaj, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka trajtuar me vendim përfundimtar 

26 praktika, ndërsa 13 praktika janë në proces shqyrtimi në 

përputhje me parashikimet e Pjesës V, Kreut II të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë” i ndryshuar.  

Në mbështetje të parashikimeve të nenit 5, 6, 8, 12 të ligjit nr. 

44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë”, nenit 100, pika 2, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar, si dhe nenit 17, pika 2, shkronja “c” dhe “ç” të ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë në ushtrimin e funksioneve të tij udhëhiqet dhe synon 

zbatimin e përshtatshëm, proporcional dhe në mënyrë të balancuar 

Përfunduar  Nuk ka 
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të parimit të transparencës dhe të drejtës për informim, në raport 

me atë të konfidencialitetit, të drejtës për jetë private dhe të 

mbrojtjes së të dhënave personale. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë zhvillimit të procedurave të 

shqyrtimit, verifikimit, si dhe zhvillimit të hetimit disiplinor i 

kushton një rëndësi të veçantë të drejtës së informimit të publikut 

sipas kërkesave të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

por në të njëjtën kohë duhet të garantojë edhe mbrojtjen e 

integritetit dhe figurën e magjistratit, mbrojtjen e interesave ligjore 

të personave të tretë, si dhe duhet të  kujdeset që në kuadër të 

administrimit të të dhënave apo dokumenteve të mos cenohet 

funksioni  dhe qëllimi i veprimtarisë së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë. 

Çdo veprim administrativ i ndërmarrë nga ana e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë synon të jetë i nevojshëm dhe sa më i 

përshtatshëm për të arritur qëllimin e parashikuar në ligj, duke mos 

cenuar të drejtat apo interesat legjitime të palëve në një procedurë 

administrative, si dhe në përpjesëtim me nevojën të cilën e ka 

diktuar atë. 

Në mbështetje të nenit 129 të ligjit nr. 96/2016  

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në  

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe  

nenit 42, 45, 78 të ligjit nr. 44/2015 “Kodi i  

Procedurave Administrative i Republikës së  

Shqipërisë”, palët në një procedurë  

administrative, janë njohur me fazën në të cilën  

ndodhen referimet apo ankesat e tyre, si dhe  

për çdo vendim të marrë nga ana e Inspektorit  

të Lartë të Drejtësisë në përputhje me  

parashikimet e ligjit nr. 96/2016 “Për statusin  

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  

Shqipërisë”, i ndryshuar.  
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35 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga Z.Gj. 

03.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 155/2 prot., datë 

27.02.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për  

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në  

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

36 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga M.K. 

09.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 3187/2 prot., datë 

27.02.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

37 02.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga M.K. 

13.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2277/4 prot., date 

02.03.2023, në të cilën kërkoni informacion në lidhje me fazën në 

të cilën ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret në lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

Përfunduar  Nuk ka 
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parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

38 06.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga I.M. 

13.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2698/3 prot., date 

06.03.2023, në të cilën kërkoni informacion në lidhje me fazën në 

të cilën ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret në lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

39 07.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga I.C. 

13.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1627/3 prot., date 

07.03.2023, në të cilën kërkoni informacion në lidhje me fazën në 

të cilën ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret në lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

40 07.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga D.B. 

13.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 3214/5 prot., datë 

07.03.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

41 09.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

e Emisionit 

“-----“ 

15.03.2023 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të cilës kërkohet informacion 

në lidhje me procedurat e ndërmarra nga ana e Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë lidhur me rastin e publikuar në emisionin “Inside 

Story”, në kanalin televiziv Top Channel në datën 1 Mars 2023, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë konfirmon marrjen e saj në formë 

elektronike në datën 09.03.2023. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon se kërkesa juaj është 

regjistruar me numër rendor 41 në regjistrin e posaçëm të 

kërkesave dhe përgjigjeve për të drejtën e informimit dhe me 

numrin hyrës në regjistër nr. 749 prot., datë 09.03.2023. Në këtë 

kuadër, në lidhje me këtë kërkesë për informacion jeni të lutur të 

përdorni këtë numër regjistrimi në çdo korrespondencë në të 

ardhmen. 

Prioritet i punës së Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë është 

shqyrtimi dhe vlerësimi me seriozitet i të gjitha pretendimeve të 

paraqitura nga ana e personave fizik dhe juridik lidhur me 

veprimet, mosveprimet ose sjelljet e magjistratit brenda apo jashtë 

funksionit të tij. Ky proces realizohet si në kuadër të një ankese të 

paraqitur nga ana e një personi fizik ose juridik ashtu edhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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kryesisht nga ana e ILD-së, kur ka të dhëna thelbësore mbi fakte 

që rezultojnë nga burime të besueshme, mbi bazën e të cilave lind 

një dyshim i arsyeshëm se shkelja disiplinore mund të jetë kryer. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ju informon se për rrethanat e 

transmetuara nga ana emisionit “Inside Story”, nuk ka asnjë 

ankesë të paraqitur pranë institucionit tonë sipas parashikimeve të 

nenit 119 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. Në këto 

kushte, nga ana e ILD-së nuk është ndërmarrë asnjë procedurë 

administrative verifikimi apo hetimi mbi bazë ankuesi. 

Në të njëjtën kohë, në mbështetje të nenit 121, të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë në zbatim 

të parimit të ligjshmërisë, paanësisë së institucioneve disiplinore, 

si dhe pavarësisë së brendshme dhe të jashtme të pushtetit 

gjyqësor, si organ kompetent në ushtrim të funksioneve të tij 

ligjore është në proces analize dhe vlerësimi të informacionit të 

bërë publik  në emisionin “Inside Story” me qëllim:  

(i) analizimin e kritereve të pranueshmërisë së 

informacionit apo të dhënave  sipas parashikimeve të 

nenit 120 të ligjit nr. 96/2016;  

(ii) ekzistencën e informacionit të qartë lidhur me faktet e 

pretenduara apo provave të mjaftueshme që 

justifikojnë fillimin kryesisht të një procedure 

administrative verifikimi sipas kërkesave të nenit 122 

të ligjit nr. 96/2016;  

(iii) identifikimin e elementeve juridike, si dhe fakteve apo 

rrethanave, të cilat në bazë të një dyshimi të arsyeshëm 

justifikojnë fillimin kryesisht të një hetimi disiplinor, 

sipas kërkesave të nenit 124 të ligjit nr. 96/2016 “Për 
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statusin e gjyqtarëve dhe të prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar. 

Institucioni i Inspektorit të Lartë të Drejtësisë nuk ka detyrimin 

ligjor që të fillojë kryesisht një procedurë administrative 

verifikimi apo hetimi disiplinor për çdo të dhënë apo informacion 

publik që paraqitet. Nëpërmjet një informacioni të bërë publik 

mund të pretendohet se ka ndodhur një tërësi faktesh, por 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë duhet të bëjë një cilësim të saktë të 

fakteve dhe veprimeve që lidhen me këto të dhëna apo 

informacione në raport me shkelje disiplinore, të cilat mund të jenë 

kryer nga ana e magjistratëve. Çdo informacion apo e dhënë 

shqyrtohet nga Inspektori i Lartë i Drejtësisë sipas një radhe 

përparësie të bazuar në kritere si koha, tipologjia ose urgjenca e 

trajtimit të tij, respektimi i parimit të barazisë dhe objektivitetit, si 

dhe koha e nevojshme për shqyrtimin dhe vlerësimin e tij.  

Në të njëjtën kohë, Inspektori i Lartë i Drejtësisë nuk ka asnjë 

autoritet të shqyrtojë çështje të cilat mund të jenë objekt kontrolli 

brenda sistemit gjyqësor nëpërmjet procedurës së ankimit në një 

gjykatë më të lartë. Gjithashtu, Inspektori i Lartë i Drejtësisë nuk 

ka asnjë autoritet të ndikojë mbi gjykatën për të arritur në një 

rezultat të ndryshëm në një çështje gjyqësore apo të marrë atributet 

e një organi tjetër, gjykatës dhe/apo prokurorisë, për të kontrolluar 

themelin e vendimmarrjes dhe as të interpretojë ndryshe aktet nga 

sa janë vlerësuar nga një proces gjyqësor. 

Për sa më sipër, për informacione më të detajuara në lidhje me 

kompetencat dhe mënyrën e ushtrimit të tyre nga ana e 

institucionit të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, mund të klikoni 

mbi linkun: https://ild.al/sq/si-pranohen-ankesat ose të vizitoni 

faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë www.ild.al.  

42 13.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

e Shoqërisë 

15.03.2023 Në vijim të tuajës, kërkesës në rrugë elektronike datë 13.03.2023 

“Kërkesë informacioni” të protokolluar me të tonën, me nr. 764 

prot., datë 13.03.2023, në mbështetje të   ligjit nr. 119/2014 “Për 

Përfunduar  Nuk ka 
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Civile “-----

“ mbi listën 

e targave të 

automjeteve 

ekzistuese 

në pronësi 

të ILD 

të drejtën e informimit”, ju informojmë se Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë disponon si më poshtë: 

Automjete në pronësi: 

- Mercedez Benz GLE me targë, AB 099 CK. 

- Ssang Young Tivoli me targë, AA 561 VV. 

Automjete në përdorim: 

- Skoda Octavia me targë, AB 920 CX. 

- Skoda Octavia me targë, AB 865 CX. 

- Skoda Karoq me targë, AB 456 IX 

Duke ju falënderuar për mirëkuptimin dhe bashkëpunimin. 

43 15.03.2023 

 

Kërkesë për 

informacion 

e Emisionit 

investigativ 

“-----“ 

24.03.2023 Në vijim të kërkesës suaj për informacion shtesë lidhur me 

shkresën nr. 599/2, datë 02.03.2023, Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

konfirmon marrjen e saj në formë elektronike dhe të shkruar në 

datën 15.03.2023 dhe në datën 16.03.2023. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon se kërkesa juaj është 

regjistruar me numër rendor 43 në regjistrin e posaçëm të 

kërkesave dhe përgjigjeve për të drejtën e informimit dhe me 

numrin hyrës në regjistër nr. 599/3 prot., datë 15.03.2023 dhe nr. 

599/4 prot., datë 16.03.2023. Në këtë kuadër, në lidhje me këtë 

kërkesë për informacion jeni të lutur të përdorni këtë numër 

regjistrimi në çdo korrespondencë në të ardhmen. 

Për sa ju kemi informuar me shkresën nr. 599/2, datë 02.03.2023, 

në mbështetje të nenit 59, pika 4, të ligjit nr. 84/2016 “Për 

rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, institucioni i Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë ka administruar 39 praktika të referuara nga Komisioni 

i Pavarur i Kualifikimit dhe konkretisht 19 për magjistratë gjyqtarë 

dhe 20 për magjistratë prokurorë.              

Bashkëlidhur do të gjeni listën e plotë me 39 emrat e magjistratëve 

të referuar nga Komisioni i Pavarur i Kualifikimit pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Në të njëjtën kohë, në lidhje me kërkesat e tjera për të dhëna apo 

konstatimet nga ana juaj lidhur me interpretimin e dispozitave 

ligjore në fuqi mbi të drejtën e informimit, nga ana e Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, paraprakisht vlerësohet se 

informacioni i kërkuar nga ana juaj, ju është vënë në dispozicion 

në mënyrë të plotë dhe në përputhje me parimet dhe rregullat e 

parashikuara në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit” 

si dhe ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.                                                                                   

44 16.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.K. 

16.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 800 prot., date 

15.03.2023, në të cilën kërkoni informacion në lidhje me fazën në 

të cilën ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret në lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

45 17.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga Gj.S. 

21.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 847 prot., date 

17.03.2023, në të cilën kërkoni informacion në lidhje me fazën në 

të cilën ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret në lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

46 20.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga N.P. 

23.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 3096/2 prot., date 

20.03.2023, në të cilën kërkoni informacion në lidhje me fazën në 

të cilën ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret në lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

47 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

31.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 612/2 prot., datë  

23.03.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur 

nga A.M. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

48 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.Ç. 

03.04.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 464/2 prot., 

datë 23.03.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

49 23.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga Q.D. 

31.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me  

nr. 888 prot., datë 23.03.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur verifikimi 

i ankesave të bashkuara.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

50 24.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

31.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 917 prot., datë  

24.03.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar  Nuk ka 
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ankesës së 

paraqitur 

nga F.A. 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur verifikimi 

i ankesës.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

51 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.K. 

31.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 927 prot., datë  

27.03.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj2është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

52 27.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

31.03.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 926 prot., datë  

27.03.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur 

nga K.K. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

53 28.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga K.C. 

03.04.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 956 prot., datë 

28.03.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

54 28.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga S.T. 

03.04.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 960 prot., date 

28.03.2023, në të cilën kërkoni informacion në lidhje me fazën në 

të cilën ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret në lidhje me ankesën tuaj, sipas afateve të 

parashikuara nga neni 119, pika 4 e ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

55 29.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

31.03.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 989 prot., datë  

29.03.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga S.B. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

56 29.03.2023 Kërkesë për 

informacion 

e Emisionit 

investigativ 

“-----“ 

06.04.2023 Në vijim të kërkesës suaj për informacion shtesë lidhur me 

shkresën nr. 599/6, datë 24.03.2023, Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

konfirmon marrjen e saj në formë elektronike në datën 29.03.2023 

dhe në formë të shkruar në datën 31.03.2023. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon se kërkesa juaj është 

regjistruar me numër rendor 56 në regjistrin e posaçëm të 

kërkesave dhe përgjigjeve për të drejtën e informimit dhe me 

numrin hyrës në regjistër nr. 599/7 prot., datë 29.03.2023 dhe nr. 

599/8 prot., datë 31.03.2023. Në këtë kuadër, në lidhje me këtë 

kërkesë për informacion jeni të lutur të përdorni këtë numër 

regjistrimi në çdo korrespondencë në të ardhmen. 

Bashkëlidhur do të gjeni listën e plotë me 39 emrat e 

magjistratëve, shoqëruar me të dhëna për sa i përket numrit hyrës 

dhe datës së regjistrimit fillestar pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë. Në të njëjtën kohë, po ju vëmë në dispozicion edhe 

informacion apo të dhëna shtesë në lidhje me numrin dhe datën e 

vendimit të marrë nga ana e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë mbi 

praktikat, të cilat i janë nënshtruar shqyrtimit dhe vlerësimit 

përfundimtar. 

Për sa i përket kërkesave të tjera për informacion, paraprakisht 

vlerësohet se informacioni i kërkuar nga ana juaj, ju është vënë në 

dispozicion nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë në 

mënyrë të plotë me shkresën nr. 599/2, datë 02.03.2023 dhe nr. 

599/6, datë 24.03.2023, si dhe në përputhje me parimet dhe 

rregullat e parashikuara në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

Përfunduar  Nuk ka 
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informimit” dhe ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. 

57 03.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga N.U. 

11.04.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 431/2 prot., datë 

03.04.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, vijon verifikimi i ankesës 

bazuar edhe në dokumentet shtesë të paraqitura nga ana juaj. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë lidhur me vendimin që do të merret pas verifikimit 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

58 03.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga E.N. 

11.04.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1021 prot., datë 

03.04.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

Përfunduar  Nuk ka 
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pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

59 11.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesat e 

paraqitura 

nga A.M. 

24.04.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 750/3 prot., 

datë 11.04.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

60 11.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga G.L. 

25.04.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1141 prot., datë 

11.04.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

61 11.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.B. 

25.04.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1140 prot., datë  

11.04.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur verifikimi 

i ankesës.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

62 13.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga L.U. 

25.04.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1177 prot., datë 

13.04.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

63 13.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga H.M. 

26.04.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1173 prot., datë 

13.04.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

64 18.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga G.T. 

27.04.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1192 prot., datë 

18.04.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

65 18.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga Q.A. 

26.04.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1195 prot., datë 

18.04.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

66 18.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga S.B. 

02.05.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1196 prot., datë 

18.04.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

67 20.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

03.05.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1297 prot., datë 

20.04.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur 

nga I.C. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

68 24.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga T.K. 

03.05.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 714/2 prot., 

datë 24.04.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

69 25.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga H.T. 

03.05.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 608/2 prot., 

datë 25.04.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

70 27.4.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

03.05.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1406 prot., datë 

27.04.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur 

nga 

Shoqëria 

Private e 

Sigurisë 

Fizike (-----

--) 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

71 28.04.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga M.M. 

12.05.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 726/3 prot., 

datë 28.04.2023, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

72 02.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga B.Ç. 

09.05.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1432 prot., datë 

02.05.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

Përfunduar  Nuk ka 
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pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

73 02.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

e Emisionit 

investigativ 

“-----“ 

10.05.2023 Në vijim të kërkesës suaj për informacion, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë konfirmon marrjen e saj në formë elektronike në datën 

02.05.2023 dhe në formë të shkruar në datën 05.05.2023. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon se kërkesa juaj është 

regjistruar me numër rendor 73 në regjistrin e posaçëm të 

kërkesave dhe përgjigjeve për të drejtën e informimit dhe me 

numrin hyrës në regjistër nr. 599/10 prot., datë 02.05.2023 dhe nr. 

599/11 prot., datë 05.05.2023. Në këtë kuadër, në lidhje me këtë 

kërkesë për informacion jeni të lutur të përdorni këtë numër 

regjistrimi në çdo korrespondencë në të ardhmen. 

Në vijim të kërkesës tuaj me anë të së cilës kërkoni informacion 

lidhur me metodologjinë e miratuar nga ana e institucionit të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë për trajtimin e ankesave apo 

praktikave të regjistruara pranë Zyrës së ILD-së, paraprakisht 

vlerësohet se informacioni i kërkuar nga ana juaj, ju është vënë në 

dispozicion në mënyrë të plotë dhe në përputhje me parimet dhe 

rregullat e parashikuara në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit” si dhe ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar me 

shkresën nr. 2149/3 prot, datë 21.10.2022 dhe shkresën nr. 2149/5, 

datë 01.11.2022 të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 

Bashkëlidhur kopje të shkresës nr. 2149/3 prot, datë 21.10.2022 

dhe shkresës nr. 2149/5, datë 01.11.2022 të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë. 

Përfunduar  Nuk ka 

74 04.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga T.N. 

12.05.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1504 prot., datë 

04.05.2023, në të cilën kërkoni informacion se në çfarë faze të 

shqyrtimit ndodhet ankesa e paraqitur prej jush dhe dy shtetasve 

të tjerë në muajin Tetor 2022, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

75 05.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga E.P. 

18.05.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1507 prot., datë  

05.05.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

76 10.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga O.S. 

16.05.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1602 prot., datë 

10.05.2023, në të cilën kërkoni informacion se në çfarë faze të 

shqyrtimit ndodhet ankesa e paraqitur prej jush me nr. 2372 prot., 

datë 06.09.2022, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

38 
 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

77 11.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.Ç. 

23.05.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1611 prot., datë  

11.05.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

78 12.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga av. 

M.N. 

19.05.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1618 prot., datë  

12.05.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me ankesën e  

paraqitur prej jush nr. 987 prot., date 19.04.2022, ju vëmë në  

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

79 12.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga E.Ç. 

23.05.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 109/2 prot., datë  

12.05.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

80 12.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga D.B. 

23.05.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 3214/2 prot.,  

datë 20.01.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

Përfunduar  Nuk ka 
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pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

81 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga M.A. 

17.05.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1430/3 prot.,  

datë 15.05.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me ankesat e  

paraqitura prej jush ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja nr. 1430 prot., date 05.05.2023 dhe nr. 1430/2 prot., 

date 11.05.2023, janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

82 15.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga M.I. 

23.05.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1505/4 prot.,  

datë 15.05.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja nr. 1505 prtot., datë 04.05.2023 dhe nr. 1504/2 prot., 

datë 08.05.2023, janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

83 17.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga Q.Gj. 

30.05.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1458/2 prot.,  

datë 17.05.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja nr. 2843 prot., datë 05.10.2023, nr. 2843/2 prot., datë 

27.10.2023, nr. 1458 prot., datë 03.05.2023, janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Në lidhje me pretendimin tuaj se për ankesën e regjistruar me nr. 

2843/2 prot., datë 27.10.2022, nuk keni marrë konfirmim, ju vëmë 

në dijeni se për ankesat që dërgohen në vijimësi për subjekte dhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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rrethana të njëjta apo dokumentacion shtesë, ligji nuk parashikon 

konfirmimin për marrjen e ankesës, pasi materiali shtesë 

shqyrtohet së bashku me ankesën fillestare.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

84 23.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga E.Sh. 

30.05.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 543/2 prot., datë  

23.05.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

85 24.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga S.D. 

07.06.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 597/3 prot.,  

datë 24.05.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

86 24.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

30.05.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 304/2 prot., datë  

24.05.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga N.D. 

                  Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka shqyrtuar në mënyrë shteruese të 

gjitha pretendimet e ngritura në ankesën e paraqitur prej jush të 

regjistruar pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3006 prot., datë 15.12.2020 dhe në përputhje me parashikimet e 

Pjesës V, Kreu II, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ka 

vendosur arkivimin e ankesës.  

Sikurse jeni vënë në dijeni me shkresën nr. 1858/11 prot., datë 

12.07.2021, ju keni të drejtë të ushtroni ankim ndaj vendimit nr. 

1858/10 prot., datë 12.07.2021 "Për arkivimin pas verifikimit të 

ankesës së paraqitur nga shtetasi z. Ndue Dedaj", sipas afateve të 

parashikuara nga legjislacioni në fuqi.       

Përsa i përket ankesës tjetër të paraqitur nga ana juaj në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë dhe regjistruar me nr. 304 prot., 

datë 23.01.2023,  sqarojmë se ajo ndodhet në fazën e shqyrtrimit 

dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

87 25.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga R.K. 

30.05.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 800/2 prot., datë  

25.05.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju është 

njoftuar se të gjitha pretendimet e ngritura në ankesën tuaj janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

88 25.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

05.06.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 126/3 prot., datë  

25.05.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga S.H. 

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju është 

njoftuar se të gjitha pretendimet e ngritura në ankesën tuaj janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

89 29.05.2023 Kërkesë për 

informacion  

“Qendra----

--“, 

përfaqësuar 

nga znj. J.P.  

12.06.2023 Në vijim të kërkesës suaj për informacion të dërguar në formë 

elektronike me datë 29.05.2023, Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

konfirmon marrjen e saj. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon se kërkesa juaj është 

regjistruar me numër rendor 89 në regjistrin e posaçëm të 

kërkesave dhe përgjigjeve për të drejtën e informimit dhe me 

numrin hyrës në regjistër nr. 1836 prot., datë 29.05.2023. Në këtë 

kuadër, në lidhje me këtë kërkesë për informacion jeni të lutur të 

përdorni këtë numër regjistrimi në çdo korrespondencë në të 

ardhmen. 

Lidhur me rastet kur Prokurori i Përgjithshëm ka kërkuar hetim 

për prokurorë pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju 

vëmë në dijeni si më poshtë: 

Rasti i parë, për magjistratin Shkëlqim Kokona, informacioni 

është përcjellë nga Prokuroria e Përgjithshme me shkresën nr. 370 

prot., datë 27.02.2020. Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, pas verifikimeve të bëra është marrë vendimi nr. 

2709/1 prot., datë 11.06.2021 “Për fillimin e hetimit disiplinor 

ndaj magjistratit Shkëlqim Kokona, prokuror në Prokurorinë 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Pogradec” dhe me shkresën nr. 

2709/56 prot., datë 11.10.2021, drejtuar Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë është kërkuar fillimi i procedimit disiplinor dhe 

shkarkimi nga detyra i magjistratit  Shkëlqim Kokona. Këshilli i 

Lartë i Prokurorisë me vendimin nr. 411 datë 17.12.2021, ka 

Përfunduar  Nuk ka 
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pranuar kërkesën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë për 

shkarkimin nga detyra të magjistratit.  

Për më shumë informacion mund ti referoheni lajmit në linkun: 

https://ild.al/sq/2021/12/17/klp-pranon-kerkesen-e-inspektorit-te-

larte-te-drejtesise-per-shkarkimin-nga-detyra-te-magjistratit-sh-

k/  

Për rastin e dytë, për magjistraten znj. Belina Zeneli (Kryemadhi), 

kërkesa për nisje të inspektimit disiplinor, është përcjellë nga 

Prokuroria e Përgjithshme dhe regjistruar me nr. 2457 prot., datë 

21.05.2021. Nga Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë pas 

verifikimeve të kryera është marrë vendimi nr. 2457/40 prot., datë 

27.10.2021 “Për përfundimin e hetimit disiplinor ndaj 

magjistratëve Belina Zeneli (Kryemadhi), Rifat Kojku dhe 

Xhoana Mehmetaj me detyrë prokurorë në Prokurorinë pranë 

Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Dibër” dhe me shkresën nr. 2754/40 

prot., datë 27.10.2021, drejtuar Këshillit të Lartë të Prokurorisë 

është kërkuar fillimi i procedimit disiplinor për magjistraten 

Belina Zeneli (Kryemadhi) duke kërkuar shkarkimin nga detyra. 

Këshilli i Lartë i Prokurorisë me vendimin nr. 20 prot., datë 

31.01.2022 ka pranuar kërkesën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

për shkarkimin nga detyra të magjistrates.  

Për më shumë informacion mund ti referoheni lajmit në linkun: 

https://ild.al/sq/2022/01/31/klp-pranon-kerkesen-e-ild-per-

shkarkimin-nga-detyra-te-magjistrates-b-z/  

Ndërsa për rastin e tretë për magjistratin Sami Ujkashi kërkesa për 

nisjen e hetimit disiplinor është përcjellë nga Prokuroria e 

Përgjithshme me shkresën me nr. 1906 prot., datë 04.07.2022. Nga 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë pas verifikimeve të kryera 

është marrë vendimi nr. 1906/12 prot., date 10.10.2022 “Për 

fillimin e hetimit disiplinor mbi bazë ankese ndaj magjistratit Sami 

Ujkashi me detyrë gjyqtar në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Kukës” 

dhe me shkresën nr. 2740/29 prot,. datë 23.11.2022, drejtuar 

https://ild.al/sq/2021/12/17/klp-pranon-kerkesen-e-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-shkarkimin-nga-detyra-te-magjistratit-sh-k/
https://ild.al/sq/2021/12/17/klp-pranon-kerkesen-e-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-shkarkimin-nga-detyra-te-magjistratit-sh-k/
https://ild.al/sq/2021/12/17/klp-pranon-kerkesen-e-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-shkarkimin-nga-detyra-te-magjistratit-sh-k/
https://ild.al/sq/2022/01/31/klp-pranon-kerkesen-e-ild-per-shkarkimin-nga-detyra-te-magjistrates-b-z/
https://ild.al/sq/2022/01/31/klp-pranon-kerkesen-e-ild-per-shkarkimin-nga-detyra-te-magjistrates-b-z/
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Këshillit të Lartë Gjyqësor është kërkuar pezullim  nga detyra. 

Kjo çështje është ende në proces shqyrtimi nga ky Këshill. 

Gjithashtu, Prokurori i Përgjithshëm i ka përcjellë me shkresën nr. 

633/2 prot., datë 28.10.2022, Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

kërkesën për nisjen e hetimit disiplinor për dy prokurorë dhe një 

gjyqtare. Kërkesa e regjistruar pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë, me nr. 3032 prot., datë 28.10.2022, po shqyrtohet në 

përputhje me ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.  

Sa i përket pyetjeve të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, në 

mbështetje të nenit 194 të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, si autoriteti 

shtetëror përgjegjës për zhvillimin e inspektimeve tematike apo 

institucionale, që në muajt e parë të marrjes së detyrës, i është 

drejtuar Prokurorit të Përgjithshëm, por edhe Këshillave, për të 

propozuar nëse ka tematika apo çështje të cilat mund t’i 

nënshtrohen inspektimit tematik apo institucional nga ana e kësaj 

zyre.  

Kështu, Prokurori i Përgjithshëm me shkresën nr. 783/1 prot., datë 

24.05.2021, ka propozuar, ndër të tjera nevoja për kryerjen e 

inspektimit tematik mbi marrjen e masave administrative dhe 

procedurale në kuadër të zbatimit të udhëzimit të përgjithshëm nr. 

12, datë 20.07.2020, të Prokurorit të Përgjithshëm. Ky inspektim 

ka përfunduar dhe rezultatet janë miratuar në  Raportin me nr. 

3409 prot., datë 29.12.2022. Më shumë informacion gjeni në 

linkun: https://ild.al/wp-content/uploads/2023/01/Raport-

Inspektimi-29.12.2022.pdf. 

Gjatë vitit 2023 (më 02.02.2023) Prokurori i Përgjithshëm ka 

përcjellë në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë propozimet 

për inspektimet tematike si më poshtë: 

• Respektimi i të drejtave të viktimave të trafikimit të 

qenieve njerëzore, viktimave të krimeve seksuale dhe dhunës në 

familje; 

https://ild.al/wp-content/uploads/2023/01/Raport-Inspektimi-29.12.2022.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2023/01/Raport-Inspektimi-29.12.2022.pdf
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• Zbatimi i masës së shmangies nga ndjekja penale dhe i 

masave të sigurimit personal dhe dënimit për të miturit. 

Këto propozime do të jenë në vëmendje të Zyrës së Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë në planin e inspektimeve, e duke qenë se janë 

më tepër raste studimore, rezultati i tyre, mund t’i shërbejë 

praktikës.  

Aktualisht, Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka miratuar planin e 

inspektimeve për vitin 2023, të cilat parashikojnë kontrolle në të 

gjitha gjykatat dhe prokuroritë e vendit. Më shumë informacion 

për planin e inspektimeve për vitin 2023, gjeni në linkun: 

https://ild.al/wp-content/uploads/2023/04/Vendim-per-nje-

ndryshim-ne-vendimin-nr-6-date-24.02.2023.pdf 

Lidhur me pyetjen tuaj të fundit, ju vëmë në dijeni se përveç 

bashkëpunimit sipas parashikimeve të pikës 1 të nenit 106 të ligjit 

97/2016,  Prokurori i Përgjithshëm dhe  Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë kanë lidhur edhe një marrëveshje bashkëpunimi, jo 

vetëm  për kryerjen e inspektimeve institucionale e tematike, por 

edhe monitorimin e shkeljeve individuale të 

magjistratëve/prokurorë në prokuroritë me juridiksion të 

përgjithshëm, në përputhje me detyrat funksionale të institucionit. 

Informacioni i plotë gjendet në linkun: 

https://ild.al/sq/2021/02/05/nenshkruhet-memorandum-

bashkepunimi-mes-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-dhe-

prokurorit-te-pergjithshem/si dhe linkun: chrome-

extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://ild.al/wp-

content/uploads/2021/04/Marreveshje-Bashkepunimi987.pdf  

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, mbetet e gatshme t’ju 

vendosë në çdo kohë informacion shtesë nëse do ju nevojitet.  

90 30.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

13.06.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1845 prot., datë  

30.05.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar  Nuk ka 

https://ild.al/wp-content/uploads/2023/04/Vendim-per-nje-ndryshim-ne-vendimin-nr-6-date-24.02.2023.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2023/04/Vendim-per-nje-ndryshim-ne-vendimin-nr-6-date-24.02.2023.pdf
https://ild.al/sq/2021/02/05/nenshkruhet-memorandum-bashkepunimi-mes-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-dhe-prokurorit-te-pergjithshem/si
https://ild.al/sq/2021/02/05/nenshkruhet-memorandum-bashkepunimi-mes-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-dhe-prokurorit-te-pergjithshem/si
https://ild.al/sq/2021/02/05/nenshkruhet-memorandum-bashkepunimi-mes-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-dhe-prokurorit-te-pergjithshem/si
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paraqitur 

nga Av. 

B.P. 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, është vendosur verifikimi 

i ankesës.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

91 30.05.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga E.D. 

13.06.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 885/3 prot.,  

datë 02.06.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i  

ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.      

Përfunduar  Nuk ka 

92 05.06.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga 

Shoqëria “-

----“ sh.a 

15.06.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr.  

1911 prot., datë 05.06.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuajajanë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

93 05.06.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga F.A. 

15.06.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1909 prot.,  

datë 05.06.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

94 06.06.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga Z.I. 

15.06.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1941  

prot., datë 06.06.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i  

ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

Përfunduar  Nuk ka 
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pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

95 06.06.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga F.A. 

19.06.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1942 prot., datë  

06.06.2023, ju vëmë në dijeni se:  

                  Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka shqyrtuar në mënyrë shteruese të 

gjitha pretendimet e ngritura në ankesën e paraqitur prej jush të 

regjistruar pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

4333 prot., datë 09.12.2021 dhe në përputhje me parashikimet e 

Pjesës V, Kreu II, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, me 

vendimin nr. 788/1 prot., datë 09.05.2022 "Për arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të ankesës së paraqitur nga shtetasit z. Milosh 

Paloka dhe z. Elmario Paloka", ka vendosur arkivimin e ankesës, 

sikurse jeni vënë në dijeni me shkresën nr. 788/2 prot., datë 

09.05.2022, ku keni të drejtë të ushtroni ankim ndaj këtij vendimi 

sipas afateve të parashikuara nga legjislacioni në fuqi.       

Përsa i përket ankesës tjetër të paraqitur nga ana juaj në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë dhe regjistruar me nr. 3404 prot., 

datë 29.12.2022,  sqarojmë se ajo ndodhet në fazën e shqyrtrimit 

dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

96 12.06.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga L.M. 

 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 540/2 prot.,  

datë 12.06.2023 ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit. Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 
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Në lidhje me lëshimin e vertetimit për depozitimin e ankesës me 

qëllim për ta paraqitur në Gjykatë si provë për përjashtimin e 

gjyqtares, sqarojme se konfirmimi për marrjen e ankesës, i 

përcjellë nga ana jonë me shkresën nr. 540/1 prot., datë 14.02.2023 

(bashkëlidhur), është dokumenti që përcakton ligji se Inspektori i 

Lartë i Drejtësisë disponon ankesën e paraqitur prej jush. 

Bashkëlildhur gjeni kopje të ankesës si dhe të konfirmimit për 

marrjen e saj.  

97 13.06.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga H.Xh. 

20.06.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 

1982 prot., datë 13.06.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

98 15.06.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga S.B. 

26.06.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2024 prot., datë  

15.06.2023, ju vëmë në dijeni se:  

                  Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka shqyrtuar në mënyrë shteruese të 

gjitha pretendimet e ngritura në ankesat e paraqitura prej jush të 

regjistruara pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë si më 

poshtë: 

➢ Nr. 72 prot., datë 11.02.2020 ku në përputhje me 

parashikimet e Pjesës V, Kreu II, të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, me vendimin nr. 72/2 prot., datë 

Përfunduar  Nuk ka 
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27.02.2020, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka vendosur 

arkivimin e ankesës; 

➢ Nr. 3082 prot., datë 05.07.2021, nr. 3083 prot., datë 

05.07.2021, nr. 3835 prot., datë 13.10.2021 dhe nr. 4312 

prot., datë 06.12.2021, ku në përputhje me parashikimet e 

Pjesës V, Kreu II, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 

i ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë me vendimin nr. 

1441/1 prot., datë 02.06.2022 ka vendosur arkivimin e 

ankesave; 

Sikurse jeni vënë në dijeni me shkresat për njoftimin e këtyre 

vendimeve, ju keni të drejtë të ushtroni ankim ndaj këtyre 

vendimeve, sipas afateve të parashikuara nga legjislacioni në fuqi.       

Përsa i përket ankesës së paraqitur nga ana juaj në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë dhe regjistruar me nr. 3002 prot., 

datë 29.06.2021, sqarojmë se për të është vendosur verifikimi.  

Në lidhje me ankesën tjetër të regjistruar me nr. 3264, 

datë 05.12.2022 ju vëmë në dijeni se ajo ndodhet në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

99 19.06.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga E.Ç. 

30.06.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2054  

prot., datë 19.06.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në ligjin nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë” i ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë është 

autoriteti përgjegjës për verifikimin e ankesave, hetimin e 

shkeljeve disiplinore dhe për fillimin e procedurës disiplinore ndaj 

gjyqtarëve dhe prokurorëve të të gjitha niveleve, anëtarëve të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të Lartë të 

Përfunduar  Nuk ka 
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Prokurorisë dhe të Prokurorit të Përgjithshëm, si dhe për 

inspektimin institucional të gjykatave dhe të zyrave të prokurorisë.  

Sa i përket kërkesës tuaj për t’u informuar nëse duhet të kryeni 

dënimin, apo të paraqiteni në Degën Teritoriale të Shërbimit të 

Provës në Berat, nisur nga parashtrimi në kërkesë, në funksion të 

zgjidhjes së çështjes, ju orientojmë që në përputhje me ligjin t’i 

drejtoheni organeve kompetente. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj nr. 288, date 07.02.2022, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit dhe sipas parashikimeve të ligjit të sipërcituar do të 

njoftoheni në vijimësi për çdo vendim, që do të merret në lidhje 

me ankesën tuaj. 

Gjithashtu, ju mund të paraqiteni pranë Zyrës së Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë, për të depozituar dokumente shtesë apo të 

dhëna të cilat vlerësoni se provojnë pretendimet e ngritura në 

ankesë. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

100 21.06.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

A.M. 

30.06.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr.  

832/2 prot., datë 21.06.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr.  

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve  

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

101 23.06.2023 Kërkesë për 

informacion 

29.06.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr.  

1623/2 prot., datë 23.06.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga I.K. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj nr. 1623 prot., date 15.05.2023, është në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

102 27.06.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.D. 

06.07.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1447/2 prot.,  

datë 03.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i  

ndryshuar, ankesa juaj nr. 1447 prot., date 02.05.2023, është në  

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit. Inspektori i Lartë i Drejtësisë,  

do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016  

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

103 03.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga E.N. 

06.07.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1447/2 prot.,  

datë 03.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj nr. 1447 prot., date 02.05.2023, është në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

104 03.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

e paraqitur 

nga Qendra 

“----“ 

10.07.2023 Në vijim të kërkesës suaj për informacion të dërguar në formë 

elektronike me datë 03.07.2023, Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

konfirmon marrjen e saj. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon se kërkesa juaj është 

regjistruar me numër rendor 104 në regjistrin e posaçëm të 

Përfunduar  Nuk ka 
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kërkesave dhe përgjigjeve për të drejtën e informimit dhe me 

numrin hyrës në regjistër nr. 2173 prot., datë 03.07.2023. Lidhur 

me këtë kërkesë për informacion, jeni të lutur të përdorni këtë 

numër regjistrimi në çdo korrespondencë në të ardhmen. 

Lidhur me kërkesën tuaj nëse është kryer nga ana e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë inspektim tematik  për  publikimin e 

vendimeve gjyqësore në portalin e gjykatave përgjatë vitit 2022-

2023, ju vëmë në dijeni se një inspektim me këtë objekt nuk është 

kryer.  

Në të njëjtën kohë, në faqen zyrtare www.ild.al gjenden të 

publikuara raportet e inspektimeve tematike të përfunduara nga 

ana e Institucionit të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë si dhe plani 

i inspektimeve për vitin 2023, ku parashikohen tematikat dhe 

organet që do të inspektohen. 

105 04.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.T. 

07.07.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr.  

766/2 prot., datë 04.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj nr. 766 prot., date 13.03.2023, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

106 05.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

në lidhje 

me numrin 

e hetimeve 

të nisura 

nga 

Inspektori i 

Lartë i 

14.07.2023 Në vijim të kërkesës suaj për informacion, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë konfirmon marrjen e saj në formë elektronike në datën 

05.07.2023. Kërkesa juaj është regjistruar me numër rendor 106, 

në regjistrin e posaçëm të kërkesave dhe përgjigjeve për të drejtën 

e informimit dhe me numrin hyrës në regjistër nr. 2202 prot., datë 

05.07.2023. Lidhur me këtë kërkesë për informacion, jeni të lutur 

të përdorni këtë numër regjistrimi në çdo korrespondencë në të 

ardhmen. 

Përfunduar  Nuk ka 

http://www.ild.al/
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Drejtësisë 

në bazë të 

inspektimit 

tematik me 

objekt 

“Lirim me 

kusht, e 

bërë nga 

znj. A.H. 

Në vijim të kërkesës tuaj me anë të së cilës kërkoni informacion 

lidhur me hetimet disiplinore të iniciuara gjatë periudhës kohore 

01.01.2022-30.06.2023, nga ana e institucionit të Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë ndaj magjistratëve të cilët nuk kanë respektuar 

legjislacionin në fuqi lidhur me interpretimin dhe zbatimin e 

kritereve ndaluese apo ligjore gjatë trajtimit të kërkesave me 

objekt “Lirim me kusht” apo kërkesa të tjera të cilat lidhen me 

ketë institut, ju vëmë në dijeni për sa më poshtë:  

a) Me vendimin 3237/1 prot., datë 28.07.2021 të Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë, “Për fillimin e hetimit disiplinor me 

nismë të ankuesit ndaj magjistratit T.T., me detyrë gjyqtar 

pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Elbasan” është  

vendosur fillimi i hetimit disiplinor. Ky hetim ka 

përfunduar me kërkesën nr. 3237/37 prot., datë 19. 01. 

2022, për procedim disiplinor dhe propozimin e masës 

disiplinore "Shkarkim nga detyra" për magjistratin T.T. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor ka vendosur më datë 19.07.2022, 

pranimin e pjesshëm të masës së kërkuar nga ILD, duke 

vendosur masën pezullim nga detyra për 3 muaj, me të 

drejtën e përfitimit të pagës minimale për magjistratin. 

b) Me vendimin nr. 2740/1 prot., datë 27.09. 2022 të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë “Për fillimin e hetimit 

disiplinor mbi bazë ankese ndaj magjistratit S.U., me 

detyrë gjyqtar pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Tropojë" është vendosur fillimi i hetimit disiplinor. Ky 

hetim ka përfunduar me “Kërkesë për procedim 

disiplinor” nr. 2740/29 prot., datë 23.11.2022, ku nga ana 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë është propozuar masa 

disiplinore "Pezullim nga detyra" për magjistratin S.U. 
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Kërkesa për procedim është në proces në Këshillin e Lartë 

Gjyqësor. 

c) Me vendimin nr. 674/11 prot., datë 16.05.2023,  Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë ka vendosur “Fillimin e hetimit 

disiplinor me nisëm të ankuesit, ndaj magjistratit (....), me 

detyrë gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm (...) ”. Hetimi disiplinor është 

në proces. 

107 05.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.T. 

13.07.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 750/6 prot.,  

datë 05.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

108 05.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga D.N. 

18.07.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 890/2 prot.,  

datë 05.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

109 12.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

18.07.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2250 prot.,  

datë 12.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur 

nga I.Ll. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

110 13.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga F.K. 

18.07.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2261 prot., datë  

13.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

                  Sic jeni informuar me shkresat nr. 3229/4 prot., datë 23.12.2021 

dhe nr. 965/1 prot., datë 15.04.2022, nga ana e Inspektorit të Lartë 

i Drejtësisë, janë shqyrtuar në mënyrë shteruese të gjitha 

pretendimet e ngritura në ankesat e paraqitura prej jush të 

regjistruara pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë nr. 

3229 prot., datë 19.07.2021 dhe nr. 965/1 prot., datë 15.04.2022, 

ku në përputhje me parashikimet e Pjesës V, Kreu II, të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë me 

vendimet përkatëse ka vendosur arkivimin e tyre. 

Sikurse jeni vënë në dijeni me shkresat për njoftimin e këtyre 

vendimeve, ju keni të drejtë të ushtroni ankim ndaj këtyre 

vendimeve, sipas afateve të parashikuara nga legjislacioni në fuqi.       

Bashkëlidhur gjeni kopje të shkresave nr. 3229/4 prot., datë 

23.12.2021 dhe nr. 965/1 prot., datë 15.04.2022, si dhe kopje të 

vendimeve nr. 3229/3 prot., datë 23.12.2021 dhe nr. 965 prot., datë 

15.04.2022. 

Përfunduar  Nuk ka 

111 13.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

20.07.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 432/4 prot.,  

datë 13.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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ankesës së 

paraqitur 

nga B.Xh. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

112 13.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

nga 

Emisioni 

Investigativ 

“------“ 

21.07.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar me nr. 2258 prot., datë 

13.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Znj. Bebeka Xhaxho, ka depozituar në Zyrën e Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë ankesën nr. 432 prot., datë 30.01.2023, nëpërmjet të 

cilës ankohet ndaj magjistratëve A.K., dhe H.S., si edhe shtesë 

informacioni dhe ankesë tjetër të regjistruar me nr. 432/2 prot., 

datë 11.05.2023. Inspektori i Lartë i Drejtësisë, në përputhje me 

afatet e parashikuara në pikën 4, të nenit 119 të ligjit nr. nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar, i ka konfirmuar znj. Xhaxho, marrjen 

e ankesave të saj.  

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me shkresën 

nr. 432/6 prot., datë 20.07.2023, i është kthyer përgjigje Znj. 

Xhaxho, në lidhje me fazën në të cilën ndodhen ankesat e 

paraqitura prej saj, duke i shpjeguar se do njoftohet për çdo 

vendimmarrje në përputhje me parashikimet e ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar. 

Referuar ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, dhe ligjit 

Përfunduar  Nuk ka 
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nr.  44/2016 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë”, palët në një procedurë administrative kanë të drejtë 

të njihen me fazën në të cilën ndodhet ankesa, si dhe me çdo 

vendim pas fazës së verifikimit. Në këtë rast rezulton që emisioni 

“STOP” nuk është palë në procedurën administrative, as si ankues 

dhe as si magjistrat, e për rrjedhojë nuk mund të informohet mbi 

ecurinë e ankesës së znj. Xhaxho.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë zhvillimit të procedurave 

administrative i kushton një rëndësi të veçantë të drejtës së 

informimit të publikut në funksion të administrimit të drejtësisë 

sipas kërkesave të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

por në të njëjtën kohë duhet të garantojë edhe mbrojtjen e 

integritetit dhe figurën e subjekteve të procedurës administrative, 

mbrojtjes së interesave ligjore të personave të tretë, si dhe duhet 

të kujdeset që në kuadër të administrimit të të dhënave apo 

dokumenteve të mos cenojë funksionimin në vazhdim dhe 

qëllimin e veprimtarisë së tij, sipas kërkesave të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. Për informacion më të detajuar rreth veprimtarisë së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju mund të vizitoni faqen zyrtare 

të internetit  www.ild.al.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do ta njoftojë znj. Xhaxho, në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret në lidhje me ankesën e 

saj, sipas përcaktimeve të ligjit  nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar.   

http://www.ild.al/
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113 14.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga M.M. 

24.07.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 726/4 prot., 

datë 14.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, pretendimet 

e ngritura në ankesën tuaj po shqyrtohen dhe vlerësohen sikurse 

parashikon neni 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

114 17.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga S.T. 

26.07.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 960/2 prot., 

datë 17.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

115 17.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

28.07.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2303 prot., datë  

17.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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e paraqitur 

nga E.B. 

                  Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka shqyrtuar në mënyrë shteruese të 

gjitha pretendimet e ngritura nga ana juaj, në ankesat e regjistruara 

pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë dhe në përputhje 

me parashikimet e Pjesës V, Kreu II, të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, me vendimet nr. 1147/2 prot., datë 

24.04.2023 dhe nr. 1487/1 prot., datë 22.05.2023, ka vendosur 

arkivimin e tyre.  

 Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, vendimet e 

cituara me lart janë dërguar në adresën e dhënë nga ana juaj, por 

janë kthyer nga shërbimi postar me shënimin “ka ndryshuar 

adresë”. 

 Meqënëse nuk është arritur komunikimi i vendimeve në adresën e 

komunikuar prej jush, bazuar në parashikimet e nenit 162 të ligjit 

nr. 44/2015 “Kodi i procedurave administrative i Republikës së 

Shqipërisë”, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka vijuar më njoftimin 

publik të vendimeve me shpallje në faqen zyrtare të internetit 

www.ild.al. 

                  Për t’u pajisur me kopje të vendimeve nr. 1147/2 prot., datë 

24.04.2023 dhe nr. 1147/1 prot., datë 22.05.2023, lutemi të 

depozitoni një dokument idendifikimi së bashku me adresën e 

saktë të banimit. 

116 18.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga B. A. 

25.07.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 714/4 prot., 

datë 18.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

117 19.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

25.07.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1366/2 prot., 

datë 19.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 

http://www.ild.al/
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lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga K.H. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

118 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga I.K. 

28.07.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1644/2 prot.,  

datë 24.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

119 24.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.Z. 

02.08.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1956/1 prot.,  

datë 24.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

120 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

04.08.2023 Në vijim të kërkesës për informacion  të regjistruar me nr. 730/5 

prot., datë 31.07.2023, ju vëmë në dijeni se: 

Përfunduar  Nuk ka 
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e paraqitur 

nga N.Ç 

Z. Vito Çela, ka depozituar në Zyrën e Inslektorit të Lartë të 

Drejtësisë ankesën nr. 730 prot., datë 07.03.2023, ku ankohet ndaj 

veprimtarisë gjyqësore të magjistrates znj. M.M., gjyqtare në 

Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Vlorë. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Referuar ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, dhe ligjit 

nr.  44/2016 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë”, palët në një procedurë administrative kanë të drejtë 

të njihen me fazën në të cilën ndodhet ankesa, si dhe me çdo 

vendim pas fazës së verifikimit. Në këtë rast rezulton se ju znj. 

Nedia Çela (Leka) nuk jeni palë në procedurën administrative, as 

si ankues dhe as si magjistrat, e për rrjedhojë nuk mund të 

informoheni mbi ecurinë e ankesës së z. Vito Çela.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë zhvillimit të procedurave 

administrative i kushton një rëndësi të veçantë të drejtës së 

informimit të publikut në funksion të administrimit të drejtësisë 

sipas kërkesave të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

por në të njëjtën kohë duhet të garantojë edhe mbrojtjen e 

integritetit dhe figurën e subjekteve të procedurës administrative, 

mbrojtjes së interesave ligjore të personave të tretë, si dhe duhet 

të kujdeset që në kuadër të administrimit të të dhënave apo 

dokumenteve të mos cenojë funksionimin në vazhdim dhe 

qëllimin e veprimtarisë së tij, sipas kërkesave të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do ta njoftojë z. Vito Çela, në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret në lidhje me ankesën e 
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saj, sipas përcaktimeve të ligjit  nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar.   

121 31.07.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga Av. 

M.K. 

04.08.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2462 prot., datë  

31.07.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja nr. 1034 prot., date 05.04.2023, nr. 1035 prot., date 

05.04.2023 dhe nr. 1065 prot., date 07.04.2023, janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Duke ju falënderuar për mirëkuptimin, 

Përfunduar  Nuk ka 

122 01.08.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga D.M. 

04.08.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2468 prot., datë  

01.08.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Duke ju falënderuar për mirëkuptimin, 

123 02.08.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga R.Ç. 

04.08.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2487 prot., datë  

02.08.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

124 22.08.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesat së 

paraqitura 

nga L.M. 

06.09.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1271/5 prot., 

datë 22.08.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

66 
 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

125 22.08.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga K.D. 

06.09.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1448/5 prot., 

datë 22.08.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

126 22.08.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.I. 

06.09.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1540/4 prot., 

datë 22.08.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 
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127 04.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga F.M. 

07.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1889/3 prot.,  

datë 04.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

128 04.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.M. 

07.09.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 750/8 prot.,  

datë 04.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju është 

njoftuar se të gjitha pretendimet e ngritura në ankesën tuaj janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

129 04.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.M. 

07.09.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 832/4 prot.,  

datë 04.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju është 

njoftuar se të gjitha pretendimet e ngritura në ankesën tuaj janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 
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Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

130 04.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.B. 

08.09.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2163/2 prot.,  

datë 04.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

131 04.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga N.P. 

13.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1624/2 prot.,  

datë 04.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju është 

njoftuar se të gjitha pretendimet e ngritura në ankesën tuaj janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

Përfunduar  Nuk ka 
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vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

132 04.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga K.P. 

08.09.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2595 prot.,  

datë 04.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju është 

njoftuar se të gjitha pretendimet e ngritura në ankesat tuaja janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

133 04.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga E.B. 

11.09.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2055/2  prot.,  

datë 04.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju është 

njoftuar se të gjitha pretendimet e ngritura në ankesën tuaj janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

134 07.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

12.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 800/4 prot., datë  

07.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga R.K. 

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju është 

njoftuar se të gjitha pretendimet e ngritura në ankesën tuaj janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

135 12.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga D.G. 

20.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2543/3 prot.,  

datë 12.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

136 13.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga Z.K. 

26.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2674 prot., datë  

13.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

Përfunduar  Nuk ka 
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tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

137 13.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga E.Sh. 

26.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 543/4 prot., datë  

13.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

138 13.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga E.Gj. 

20.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 85/5 prot., datë  

13.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

Përfunduar  Nuk ka 
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vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

139 13.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga A.R. 

20.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 485/2  prot.,  

datë 13.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

140 13.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga S.G. 

20.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2252/2 prot.,  

datë 13.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

141 14.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

për 

punësim e 

paraqitur 

nga L.Sh. 

20.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2684 prot., datë  

14.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, procedurat e 

konkurrimit për pozicionet vakant pjesë e shërbimit civil, kryhen 

bazuar në ligjin nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar dhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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akteve nënligjore në zbatim të tij, nëpërmjet kërkesës së paraqitur 

prej jush, të shoqëruar me dokumentacionin përkatës. 

Nëse jeni i interesuar, lutemi të konsultoni faqen zyrtare të Zyrës 

së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë në linkun: http://www.ild.al, 

rubrika “Njoftime”, nënkategoria “Vende vakante”, si dhe 

portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit” 

Ju falenderojmë për shprehjen e interesit për të qenë pjesë e stafit  

të Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 

142 15.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga G.Gj. 

20.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2685 prot., datë  

15.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

143 20.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga M.H. 

26.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 716/4 prot., datë 

20.09.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, vijon verifikimi i ankesave 

tuaja nr. 1061 prot., date 19.02.2021, nr. 1191 prot., date 

22.02.2021 dhe nr. 1455 prot., date 23.02.2021. 

Përfunduar  Nuk ka 

http://www.ild.al/
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Bazuar në nenin 121 të po këtij ligji, ankesat tuaja nr. 716 prot., 

datë 06.03.2023 dhe nr. 716/2 prot., datë 08.06.2023 janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë  

i Drejtësisë lidhur me vendimin që do të merret pas verifikimit  

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i  

ndryshuar.   

144 22.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

të paraqitur 

nga znj. 

S.B. 

02.10.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2642/2 prot., datë  

22.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj e konfirmuar nga ana jonë me nr. 2642 prot, datë 12.09.2023, 

është në fazën e shqyrtimit fillestar.  

Bazuar në nenin 194 të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes 

së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, 

është autoriteti përgjegjës për verifikimin e ankesave, hetimin e 

shkeljeve disiplinore dhe fillimin e procedurës disiplinore ndaj 

gjyqtarëve dhe prokurorëve të të gjitha niveleve, anëtarëve të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë dhe të Prokurorit të Përgjithshëm, si dhe për inspektimin 

institucional të gjykatave dhe të zyrave të prokurorisë. 

Lidhur me kërkesën tuaj, “...mbi arsyet e ndërprerjes së zhvillimit të 

procesit gjyqësor...”, ju vëmë në dijeni, se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, në asnjë rast nuk mund të marrë atributet e një organi 

tjetër, në rastin tuaj gjykatës, për të përshpejtuar, ndryshuar themelin 

e vendimmarrjes dhe as të interpretojë ndryshe aktet që mund të 

vlerësohen vetëm nga një proces gjyqësor. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Gjithashtu, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas afateve të  

parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar.   

145 22.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga znj. 

S.B. 

29.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 989/2 prot., datë  

22.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Nga ana e Inspektorit të Lartë i Drejtësisë, do të njoftoheni në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas afateve të  

parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin  

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

146 22.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. P.Sh. 

29.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2150/2 prot.,  

datë 22.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj nr. 2150 prot., datë 30.06.2023, është në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit.  

Nga ana e Inspektorit të Lartë i Drejtësisë, do të njoftoheni në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas afateve të  

parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin  

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 
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147 22.09.2023;2

5.09.2023 

Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga z. S.B. 

02.10.2023 Në përgjigje të kërkesave tuaja të regjistruara me nr. 2024/5 prot.,  

datë 22.09.2023 dhe nr. 2024/6 prot., datë 25.09.2023, ju vëmë  

në dijeni se:  

   Inspektori i Lartë i Drejtësisë, sikurse jeni informuar me shkresën 

me nr. 2024/1 prot., datë 26.06.2023, ka shqyrtuar në mënyrë 

shteruese të gjitha pretendimet e ngritura në ankesat e paraqitura 

prej jush dhe ka vendosur arkivimin e tyre, më konkretisht: 

 

• Ankesa me nr. 72 prot., datë 11.02.2020, pas trajtimit, nga 

ana e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me vendimin nr. 

72/2 prot., datë 27.02.2020 “Për arkivimin pas shqyrtimit 

fillestar të ankesës së z. Stavri Buli”, është vendosur 

arkivimi i ankesës; 

 

• Ankesat me nr. 3082 prot., datë 05.07.2021, nr. 3083 prot., 

datë 05.07.2021, nr. 3835 prot., datë 13.10.2021, nr. 4312 

prot., datë 06.12.2021, pas trajtimit në përputhje me 

parashikimet e Pjesës V, Kreu II, të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, nga ana e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë me vendimin nr. 1441/1 prot., datë 02.06.2022 

“Për arkivimin pas shqyrtimit fillestar të ankesave të 

bashkuara të paraqitura nga shtetasi Stavri Buli” është 

vendosur arkivimi i tyre; 

 

• Ankesat me nr. 3002 prot., datë 29.06.2021, nr. 2914 prot., 

datë 13.10.2022, dhe nr. 2914/2 prot., datë 28.10.2022, pas 

trajtimit, nga ana e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

vendimin nr. 1853/3 prot., datë 17.07.2023 “Për arkivimin 

Përfunduar  Nuk ka 
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pas verifikimit të ankesave të bashkuara të paraqitura nga 

shtetasi z. Stavri Buli” është vendosur arkivimin e tyre; 

Sikurse jeni vënë në dijeni me shkresat për njoftimin e këtyre 

vendimeve, ju keni të drejtë të ushtroni ankim në Këshillin e Lartë 

Gjyqësor, apo Këshillin e Lartë të Prokurorisë, sipas afateve të 

parashikuara nga legjislacioni në fuqi.       

Gjithashtu, ankesat me nr. 72/4 prot., datë 05.03.2020, nr. 3264 

prot., datë 05.12.2022 dhe nr. 2024/2 prot., datë 30.06.2023, janë 

në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Nga ana e Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do të njoftoheni në 

vijimësi për çdo vendimin, që do të merret, në lidhje me ankesat 

në fazë shqyrtimi, sipas afateve të parashikuara në ligjin nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Për sa i përket kërkesës tuaj për të zhvilluar një takim me  

Inspektorin e Lartë të Drejtësisë, ligji nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i  

ndryshuar, nuk parashikon në këtë moment procedural takim  

midis ankuesit dhe Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. Sikurse jeni  

në dijeni takimet realizohen çdo ditë nga ora 09:00, deri në orën  

14:00, me përfaqësues të Sektorit të Ankesave dhe  

Marrëdhënieve me Publikun. Asistimi i ankuesve apo subjekteve  

të interesuara përkohësisht kryhet në këndin e improvizuar për  

publikun në hyrje të institucionit.   

148 25.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. V.P. 

29.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2389/2 prot.,  

datë 25.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Nga ana e Inspektorit të Lartë i Drejtësisë, do të njoftoheni në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas afateve të  

parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin  

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

Përfunduar  Nuk ka 
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ndryshuar. 

149 25.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. Z.Q.. 

29.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1438/2 prot.,  

datë 25.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Nga ana e Inspektorit të Lartë i Drejtësisë, do të njoftoheni në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas afateve të  

parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin  

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

150 25.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga znj. 

R.L. 

29.09.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2758 prot., datë  

25.09.2023, ju vëmë nëdijeni se:  

                  Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka shqyrtuar në mënyrë shteruese të 

gjitha pretendimet e ngritura në ankesat e paraqitura prej jush të 

regjistruara pranë kësaj zyre me nr. 4097 prot., datë 11.11.2021 

dhe nr. 4097/2 prot., datë 28.12.2022 dhe me vendimin nr. 2712 

prot., datë 18.09.2023 “Për arkivimin pas verifikimit të ankesave 

të bashkuara të paraqitura nga shtetasja znj. Rajmonda Lila”, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka vendosur arkivimin e tyre. Me 

shkresën nr. 2712/1 prot., datë 18.09.2023 “Njoftim për vendimin 

e arkivimit”, ju keni marrë dijeni për këtë vendimin.       

Sikurse jeni vënë në dijeni me shkresën për njoftimin e këtij 

vendimi, ju keni të drejtë të ushtroni ankim ndaj vendimit, sipas 

afateve të parashikuara nga legjislacioni në fuqi.       

Bashkëlidhur gjeni kopje të shkresës nr. 2712/1 prot., datë  

18.09.2023, si dhe kopje të vendimit nr. 2712 prot., datë  

Përfunduar  Nuk ka 
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18.09.2023. 

151 26.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. 

F.Xh. 

03.10.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1653/4 prot., datë  

26.09.2023, ju vëmënë dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve 

që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

152 26.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga z. K.B. 

29.09.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1622/2 prot., 

datë 26.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin  

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

153 26.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

e z. H. T. 

02.10.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 608/5 prot., datë  

26.09.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

Përfunduar  Nuk ka 
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juaj e regjistruar me nr. 608 prot, datë 22.02.2003, është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit fillestar.  

Bazuar në nenin 194 të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes 

së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, 

është autoriteti përgjegjës për verifikimin e ankesave, hetimin e 

shkeljeve disiplinore dhe fillimin e procedurës disiplinore ndaj 

gjyqtarëve dhe prokurorëve të të gjitha niveleve, anëtarëve të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë dhe të Prokurorit të Përgjithshëm, si dhe për inspektimin 

institucional të gjykatave dhe të zyrave të prokurorisë. 

Lidhur me kërkesën tuaj, në të cilën kërkoni ndërhyrjen për 

zhvillimin e procesit gjyqësor në të cilin jeni palë, ju vëmë në dijeni 

se Inspektori i Lartë i Drejtësisë në asnjë rast nuk mund të marrë 

atributet e një organi tjetër, në rastin tuaj gjykatës, për të përshpejtuar, 

ndryshuar themelin e vendimmarrjes dhe as të interpretojë ndryshe 

aktet që mund të vlerësohen vetëm nga një proces gjyqësor. 

Gjithashtu, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi 

për çdo vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

154 28.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga z. S.B. 

09.10.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2795 prot., datë 

28.09.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë  

Përfunduar  Nuk ka 
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i Drejtësisë lidhur me vendimin që do të merret pas verifikimit  

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i  

ndryshuar.   

155 28.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

e paraqitur 

nga znj. 

E.P. 

12.10.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën  Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë, me nr. 2307/1 prot., datë 28.09.2023, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 194 të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes 

së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, është autoriteti përgjegjës për verifikimin e ankesave, 

hetimin e shkeljeve disiplinore dhe fillimin e procedurës 

disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe prokurorëve të të gjitha niveleve, 

anëtarëve të Këshillit të Lartë Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të 

Lartë të Prokurorisë dhe të Prokurorit të Përgjithshëm. 

Në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, nga ana juaj është 

depozituar një material, i cili është regjistruar me nr. 2307 prot., 

datë 18.07.2023. Ky material i është drejtuar Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë, Këshillit të Lartë Gjyqësor, institucionit tonë dhe 

Prokurorisë së Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të 

Oganizuar, dhe është i titulluar “Kallëzim penal” dhe pavarësisht 

këtij fakti, nga ana e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë do të merret 

në shqyrtim dhe do të vlerësohet nëse ka elemente të shkeljeve 

disiplinore nga ana e magjistratëve të përmendur në të, bazuar në 

dispozitat e ligjit nr. 115/2016 "Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë", i ndryshuar, dhe ligjit nr. 96/2016 "Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë", i 

ndryshuar.  
Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë lidhur me vendimin që do të merret sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 
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156 29.09.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga z. E.A. 

13.10.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2807 prot., datë  

29.09.2023, ju vëmë nëdijeni se:  

                  Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka shqyrtuar në mënyrë shteruese të 

gjitha pretendimet e ngritura në ankesat e paraqitura prej jush dhe 

z. Bilal Ramaliu, të regjistruara pranë kësaj zyre me nr. 477 prot., 

datë 02.02.2021 dhe nr. 242 prot., datë 21.02.2020 dhe me 

vendimin nr. 1348/6 prot., datë 09.10.2023 “Për arkivimin pas 

verifikimit të ankesave të bashkuara të paraqitura nga shtetasit z. 

Bujar Ramaliu dhe z. Elmaz Ahmetaj”, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, ka vendosur arkivimin e tyre. Me shkresën nr. 1348/7 

prot., datë 09.10.2023 “Njoftim për vendimin e arkivimit”, ju keni 

marrë dijeni për këtë vendim.       

Sikurse jeni vënë në dijeni me shkresën për njoftimin e këtij 

vendimi, ju keni të drejtë të ushtroni ankim ndaj vendimit, sipas 

afateve të parashikuara nga legjislacioni në fuqi.       

Bashkëlidhur gjeni kopje të shkresës nr. 1348/7 prot., datë 

09.10.2023, si dhe kopje të vendimit nr. 1348/6 prot., datë 

09.10.2023. 

Përfunduar  Nuk ka 

157 02.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga znj. 

A.Ç. 

09.10.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 464/5 prot., datë 

02.10.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë lidhur me vendimin që do të merret pas verifikimit 

Përfunduar  Nuk ka 
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sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

158 02.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. F.K. 

13.10.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2809 prot., datë 

02.10.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhe ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë lidhur me vendimin që do të merret pas verifikimit 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

159 05.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. K.Z. 

10.10.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1967/2 prot., datë 

05.10.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhe ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

84 
 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë lidhur me vendimin që do të merret pas verifikimit 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

160 06.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga z. G.V.. 

 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 990/3 prot., datë 

06.10.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë lidhur me vendimin që do të merret pas verifikimit 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

161 09.20.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. E.M. 

13.10.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2537/2 prot., datë 

09.10.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë lidhur me vendimin që do të merret pas verifikimit 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 
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162 09.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. H.G. 

13.10.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2442/2 prot., datë 

09.10.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë lidhur me vendimin që do të merret pas verifikimit 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

163 09.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. Gj.L. 

19.10.2023 Në   përgjigje   të  kërkesës tuaj të  regjistruar me nr.  

1640/2 prot., datë 09.10.2023,  ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 

164 10.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. K.H. 

20.10.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 1366/4 prot., datë 

10.10.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhe ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju është 

njoftuar se të gjitha pretendimet e ngritura në ankesën tuaj janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

Përfunduar  Nuk ka 
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96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë lidhur me vendimin që do të merret pas verifikimit 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

165 11.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. F.A. 

20.10.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 2872 prot., datë 

11.10.2023, ku kërkoni informacion në lidhje me fazën në të cilën 

ndodhe ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju është 

njoftuar se të gjitha pretendimet e ngritura në ankesën tuaj janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përsa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë lidhur me vendimin që do të merret pas verifikimit 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

166 11.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

e z. L.S. 

18.10.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 2868 prot., datë 11.10.2023, ju vëmë 

në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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Në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë nuk rezulton të jetë e 

regjistruar në emrin tuaj një ankesë, dhe sipas parashikimeve të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, dhe ligjit nr.  44/2016 

“Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, 

vetëm palët në një procedurë administrative kanë të drejtë të 

njihen me fazën në të cilën ndodhet ankesa, si dhe me çdo vendim 

pas fazës së verifikimit. Në këtë rast Ju nuk jeni palë në 

procedurën administrative si ankues dhe nuk mund të 

informoheni. 

Ju kërkoni informacion në lidhje me ankesën e paraqitur në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë dhe regjistruar me nr. 551 prot., 

datë 16.02.2023, dhe nga ana juaj duhet të paraqitet një dokument 

që të vërtetojë faktin që jeni përfaqësues ligjor i ankuesit dhe nëse 

po, me paraqitjen e këtij dokumenti do të informoheni mbi fazën 

e shqyrtimit në të cilën ndodhet ankesa. 

167 12.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. K.P. 

20.10.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës  tuaj  të regjistruar me nr.  

2595/2 prot., datë 12.10.2023,  ju vëmë në dijeni se:  

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju është 

njoftuar se të gjitha pretendimet e ngritura në ankesa juaj është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.         

Përfunduar  Nuk ka 
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168 12.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga znj. 

N.U.,  

av. S.V. 

20.10.2023 Në përgjigje të kërkesave tuaja të regjistruar me nr. 2878 prot., 

datë 12.10.2023 dhe nr. 2878/2 prot., datë 12.10.2023, ju vëmë në 

dijeni se:  

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, znj. Natasha 

Ulqinaku, është njoftuar në çdo rast që ka kërkuar zyrtarisht 

informacion mbi ankesën e depozituar prej saj, se  

referuar nenit 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenin 122 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar, vijon verifikimi i ankesës bazuar edhe 

në dokumentet shtesë të paraqitura nga ana e saj. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Sa më sipër, do të njoftoheni në vijimësi nga Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë lidhur me vendimin që do të merret pas verifikimit sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

169 24.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga znj. 

M.A. 

01.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 2958 prot., datë 24.10.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, e konfirmuar me nr. 2827 prot., datë 04.10.2022, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

Përfunduar  Nuk ka 
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tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

170 24.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga znj. 

M.A. dhez. 

L.A. 

01.11.223 Në përgjigje  të  kërkesave tuaja të regjistruara me nr. 1161/5 

prot., datë 24.10.2023 dhe nr. 1161/6 prot., datë 24.10.2023, ju 

vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, e konfirmuar me nr. 1161/1 prot., datë 12.04.2023 është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.Për shkak të stokut të dosjeve 

disavjeçare, të trashëguara nga institucione të tjera, Inspektori i 

Lartë i Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. Inspektori i Lartë i Drejtësisë, 

do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

171 24.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga znj. 

A.K. 

 

03.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, e regjistruar në Zyrën e Inspektorit  

të Lartë të Drejtësisë me nr. 892/6 prot., datë 24.10.2023, lidhur  

me fazën e hetimeve të ankesës suaj ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

Përfunduar  Nuk ka 
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tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

172 27.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga z. K.Ç. 

 

08.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, e regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 242/7 prot., datë 27.10.2023, ju vëmë 

në dijeni se:  

Referuar nenit 121 pika 2 shkronja b) si dhe nenit 122 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka 

vendosur verifikimin për ankesat nr. 3246 prot., datë 21.07.2021 

dhe nr. 3415 prot., datë 12.01.2023. Ndërsa ankesat me nr. 747 

prot., datë 01.04.2022, nr. 936 prot., datë 13.04.2022 dhe nr. 343 

prot., datë 24.01.2023, janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.   

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

173 30.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

e paraqitur 

nga z. S.S. 

 

01.11.2023 Në përgjigje të e-mailit tuaj datë 28.10.2023, regjistruar pranë 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me nr. 3025 prot., datë 

30.10.2023, nëpërmjet të cilës kërkoni të dini nëse mund të 

ankoheni lidhur me shkelje ligjore të Prokurorisë pranë Gjykatës 

së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm, Fier, ju vëmë 

në dijeni se: 

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, është autoriteti përgjegjës për 

verifikimin e ankesave, hetimin e shkeljeve disiplinore dhe 

fillimin e procedurës disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe prokurorëve 

të të gjitha niveleve, anëtarëve të Këshillit të Lartë Gjyqësor, 

anëtarëve të Këshillit të Lartë të Prokurorisë dhe të Prokurorit të 

Përgjithshëm, si dhe për inspektimin institucional të gjykatave dhe 

të zyrave të prokurorisë.  

Në rast se keni pretendime për subjektet e sipërcituara, ju mund të 

bëni ankesë personalisht, me postë të rregullt, postë elektronike 

ose faks, sipas parashikimeve të nenit 119, pika 5 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar. Gjithashtu, ju mund të paraqiteni pranë 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, çdo ditë nga ora 09:00, 

deri në orën 14:00, për të zhvilluar takim me përfaqësues të 

Sektorit të Ankesave dhe Marrëdhënieve me Publikun. Për shkak 

të rikonstruksionit të godinës, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë është zhvendosur përkohësisht në adresën Rruga: “Abdi 

Toptani“, Nd. 5, Tiranë (tek Avokatura e Shtetit).  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë shpreh gatishmërinë maksimale të 

verifikojë dhe shqyrtojë ankesat e paraqitura nga çdo person fizik 

ose juridik, për subjektet e parashikuara në ligjin nr. 115/2016 

“Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar. Për 

informacione të detajuara, mund të klikoni mbi linkun: 

https://ild.al/sq/si-pranohen-ankesat/ ose të vizitoni faqen zyrtare 

të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë www.ild.al. 

174 30.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

konfirmimi

n e marrjes 

së ankesës 

së paraqitur 

08.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, e regjistruar pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me nr. 2754/2 prot., datë 

30.10.2023, nëpërmjet të cilës kërkoni informacion lidhur me 

konfirmimin e marrjes së ankesës, ju vëmë në dijeni se: 

Konfirmimi i ankesës tuaj është dërguar përmes postës në datën 

09.10.2023 në adresën e lënë prej jush. Deri në datën 06.11.2023, 

në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë nuk ka asnjë zarf të 

Përfunduar  Nuk ka 
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nga znj. 

B.H. 

 

kthyer në emrin tuaj nga shërbimi postar, çka nënkupton, se 

konfirmimi i ankesës ka mbërritur. 

Ju rikonfirmojmë se ankesa juaj është regjistruar me numër 2754 

prot., datë 22.09.2023. Jeni të lutur të përdorni këtë numër në çdo 

korrespondencë në të ardhmen.  

Ankesa juaj do të shqyrtohet nga Inspektori i Lartë i Drejtësisë në 

përputhje me parashikimet e Pjesës V , Kreut II të ligjit nr. 96/2016 

‘’Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë’’, i ndryshuar, si dhe parashikimet e Pjesës IV, Kreu I 

dhe III të ligjit nr. 115/2016 ‘’ Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë’’, i ndryshuar, dhe ju do të njoftoheni për çdo vendim 

që do të merret mbi këtë ankesë. Gjithashtu, po ju bashkëlidhim 

edhe njëherë kopjen e konfirmimit për marrjen e ankesës së 

sipërcituar. 

175 31.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga z. E.M. 

 

03.11.2023 Në përgjigje të dy kërkesave tuaja, ardhur përmes postës 

elektronike dhe regjistruara në Zyrën e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë me nr. 2941/3 prot., dhe 2941/4 prot., datë 31.10.2023, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit fillestar. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

176 31.10.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. E.Ç. 

 

06.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të ardhur përmes postës elektronike 

dhe e regjistruar në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 109/5 prot., datë 31.10.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Ankesa juaj referuar nenit 121, pika 2, shkronja b) si dhe nenit 

122, pika 3, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, është në 

fazën e verifikimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

177 02.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. S.T. 

 

08.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 3093 prot., datë  

02.11.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka shqyrtuar në mënyrë shteruese të 

gjitha pretendimet e ngritura në ankesën e paraqitur prej jush të 

regjistruar me nr. 2409 prot., datë 12.09.2022 dhe me vendimin nr. 

2966/1 prot., datë 02.11.2023 “Për arkivimin pas shqyrtimit 

fillestar të ankesës së paraqitur nga shtetasi z. Sotir Topi”, ka 

vendosur arkivimin e saj. Me shkresën nr. 2966/2 prot., datë 

02.11.2023 “Njoftim për vendimin”, ju keni marrë dijeni për këtë 

vendim.  Sikurse jeni vënë në dijeni me shkresën për njoftimin e 

këtij vendimi, si dhe bazuar në pikën 3 të vendimit nr. 2966/1 prot., 

datë 02.11.2023 “Për arkivimin pas shqyrtimit fillestar të ankesës 

së paraqitur nga shtetasi z. Sotir Topi’’, ju keni të drejtë të 

paraqisni ankim ndaj tij në Këshillin e Lartë Gjyqësor, brenda 1 

(një) jave nga marrja e këtij vendimi.  

Përfunduar  Nuk ka 

178 03.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. D.G. 

13.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, dërguar përmes postës elektronike 

dhe të regjistruar në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 2543/9 prot., datë 03.11.2023, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit fillestar. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

Përfunduar  Nuk ka 
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pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

179 06.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. I.B. 

09.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 3118 prot., datë 06.11.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, e konfirmuar me nr. 1322 prot., datë 17.05.2022, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

180 06.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga z. 

M.M. 

08.11.2023 Në përgjigje të kërkesave tuaja të regjistruara me nr.  

3119 prot., dhe nr. 3119/1 prot, date 06.11.2023 ju  

vëmë në dijeni se:  

                  Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka shqyrtuar në mënyrë shteruese të 

gjitha pretendimet e ngritura në ankesat e paraqitura prej jush, të 

regjistruara pranë kësaj zyre me nr. 2961 prot., datë 24.06.2021 

dhe nr. 2961/1 prot., datë 24.06.2021 dhe me vendimin nr. 2961/4 

prot., datë 21.01.2022 “Për arkivimin pas shqyrtimit fillestar të 

ankesave të bashkuara të paraqitura nga shtetasi z. Mihal Maliqi”, 

ka vendosur arkivimin e tyre. Me shkresën nr. 2961/5 prot., datë 

21.01.2022 “Njoftim për vendimin e arkivimit”, ju keni marrë 

dijeni për këtë vendim.    

Përfunduar  Nuk ka 
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Sikurse jeni vënë në dijeni me shkresën për njoftimin e këtij 

vendimi, ju keni të drejtë të ushtroni ankim ndaj vendimit, sipas 

afateve të parashikuara nga legjislacioni në fuqi.       

Bashkëlidhur gjeni kopje të shkresës nr. 2961/5 prot., datë 

21.01.2022, si dhe kopje të vendimit nr. 2961/4 prot., datë 

21.01.2022. 

181 07.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. A.P. 

13.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 2485/4 prot., datë 07.11.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

182 15.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. F.M. 

30.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar me nr. 3206 prot., datë  

15.11.2023, ju vëmë në dijeni se:  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka shqyrtuar në mënyrë shteruese të 

gjitha pretendimet e ngritura në ankesën e paraqitur prej jush të 

regjistruar me nr. 1889 prot., datë 01.06.2023 dhe me vendimin nr. 

1889/9 prot., datë 22.11.2023 “Për arkivimin pas shqyrtimit 

fillestar të ankesës së paraqitur nga shtetasi z. Fisnik 

Mahmutllari”, ka vendosur arkivimin e saj. Me shkresën nr. 

1889/9 prot., datë 22.11.2023 “Njoftim për vendimin”, ju keni 

marrë dijeni për këtë vendim. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Sikurse jeni vënë në dijeni me shkresën për njoftimin e këtij 

vendimi, si dhe bazuar në pikën 3 të vendimit nr. 2966/1 prot., datë 

02.11.2023 “Për arkivimin pas shqyrtimit fillestar të ankesës së 

paraqitur nga shtetasi z. Fisnik Mahmutllari’’, ju keni të drejtë të 

paraqisni ankim ndaj tij në Këshillin e Lartë Gjyqësor, brenda 1 

(një) jave nga marrja e këtij vendimi.  

183 15.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. 

Xh.H. 

30.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 2456/2 prot., datë 20.11.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj nr. 2456 prot, datë 31.07.2023 është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

184 17.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. K.H. 

30.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 2883/2 prot., datë 17.11.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, e konfirmuar me nr. 2883 prot, datë 17.10.2023, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

97 
 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

185 17.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga znj. 

A.D. 

30.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 2528/2 prot., datë 17.11.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, e konfirmuar me nr. 2528 prot, datë 14. 80.2023, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Duke ju falënderuar për mirëkuptimin, 

Përfunduar  Nuk ka 

186 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. S.J. 

30.11.2023 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj, të mbërritur përmes postës 

elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë  me nr. 2317/6 prot., datë 20.11.2023, ju vëmë në dijeni 

se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

Përfunduar  Nuk ka 
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kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

187 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. A.Ç. 

30.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur nëpëmjet postës 

elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë me nr. 1611/2 prot., datë 20.11.2023, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë 

në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

188 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. 

M.Gj. 

30.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, e regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 3221 prot., datë 20.11.2023, ju vëmë 

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, e konfirmuar me nr. 2869 prot., datë 07.10.2022 është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

189 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. A.T. 

30.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur nëpëmjet postës 

elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë me nr. 766/4 prot., datë 20.11.2023, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj dhe e 

nënës tuaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

190 20.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

30.11.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, e regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 1030/6 prot., datë 21.11.2023, ju vëmë 

në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur 

nga z. H.L. 

juaj, e konfirmuar me nr. 1030 prot., datë 04.04.2023 është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

191 24.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga znj. 

I.M. 

07.12.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 3284 prot., datë 24.11.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, e konfirmuar me nr. 2274 prot, datë 05.05.2021, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

192 24.11.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

13.12.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 1141/2 prot., datë 24.11.2023, përmes 

Përfunduar  Nuk ka 
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ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. G.L. 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazën ndodhet ankesa juaj 

ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, e konfirmuar me nr. 3076 prot., datë 03.11.2022 është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

193 05.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. E.M. 

12.12.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, ardhur përmes postës elektronike 

dhe regjistruar në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2932/2 prot., datë 05.12.2023, ju vëmë në dijeni se: 

Sikurse jeni informuar edhe më parë me shkresën nr. 2941/5 prot., 

datë 03.11.2023, ankesa juaj, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

194 05.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

18.12.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 3334 prot., datë 31.10.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazën ndodhet ankesa juaj 

ju vëmë në dijeni se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur 

nga znj. 

E.D. 

Ankesa juaj referuar nenit 121, pika 2, shkronja (b) si dhe nenit 

122, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, është në 

fazën e verifikimit. 

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

195 07.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

nga z. Th.P. 

18.12.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, e regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 886/4 prot., datë 07.12.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja me nr. 886 prot., datë 23.03.2023 dhe nr. 3280 prot., 

datë 09.12.2022 janë në fazën e verifikimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 
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196 11.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga znj. 

E.O. 

26.12.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 1890/2 prot., datë 11.12.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

197 12.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

mbi numrin 

e hetimeve 

disiplinore 

dhe numrin 

e kërkesave 

për 

procedim të 

paraqitur 

nga znj. 

R.D. 

22.12.2023 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion, të mbërritur në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë përmes postës 

elektronike dhe e regjistruar me nr. 3363 prot., datë 12.12.2023, 

në të cilën kërkoni të dhëna për numrin e hetimeve disiplinore dhe 

numrin e kërkesave për procedim disiplinor ju vëmë në dijeni se:  

Për vitin 2020, të dhënat mbi numrin e ankesave, hetimeve 

disiplinore dhe kërkesave për procedim disiplinor gjenden të 

publikuara në raportin vjetor të ILD, konkretisht nga faqja 11 deri 

në 15. Për informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-kuvend/  

Për vitin 2021, të dhënat mbi numrin e ankesave, hetimeve 

disiplinore dhe kërkesave për procedim disiplinor gjenden të 

publikuara në raportin vjetor të ILD, konkretisht nga faqja 12 deri 

në 20. Për informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2022/05/19/raport-per-vitin-2021/  

Përfunduar  Nuk ka 

https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-kuvend/
https://ild.al/sq/2022/05/19/raport-per-vitin-2021/
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Për vitin 2022, të dhënat mbi numrin e ankesave, hetimeve 

disiplinore dhe kërkesave për procedim disiplinor gjenden të 

publikuara në raportin vjetor të ILD, konkretisht nga faqja 11 deri 

në 17. Për informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-vitin-2022/  

Për vitin 2023, të dhënat përpunohen në janarin e vitit të ardhshëm 

dhe do bëhen publike, sipas detyrimeve ligjore, ndërsa rast pas 

rasti gjenden në faqen zyrtare të Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë www.ild.al. Në çdo rast, Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

është i gatshëm t’ju vendosë në dispozicion çdo informacion 

shtesë, apo shpjegim të nevojshëm në përputhje me ligjin për të 

Drejtën e Informimit.  

198 12.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. M.P. 

22.12.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 1649/3 prot., datë 12.12.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj me nr. 2443 prot., datë 28.07.2023, është në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

 

Përfunduar  Nuk ka 

199 13.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

22.12.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 1726/6 prot., datë 13.12.2023, përmes 

Përfunduar  Nuk ka 

https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-vitin-2022/
http://www.ild.al/
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lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. I.B. 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

200 15.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. M.L. 

22.12.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 449/2 prot., datë 15.12.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

201 18.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. E.N. 

22.12.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 1021/2 prot., datë 18.12.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

Përfunduar  Nuk ka 
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juaj, e konfirmuar me nr. 3076 prot, datë 03.11.2022, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

202 20.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga z. P.A 

22.12.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 2229/6 prot., datë 20.12.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

203 27.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

29.12.2023 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 2442/4., datë 18.12.2023, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju 

vëmë në dijeni se: 

Përfunduar  Nuk ka 
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ankesës së 

paraqitur 

nga z. H.G. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, sipas 

kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

204 29.12.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur 

nga znj. 

E.Th. 

17.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 3014/3 prot., datë 29.12.2023, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

 


